



Umieszczone poniżej opinie innych czasopism nie zawsze są zgodne ze stanowiskiem Redakcji

Problemy Polaków Na Codzień...

Drobny i niepozorny artysta, jaki ukazał się w tygodniku krajowym "Szpilki"...

W każdym razie nie jesteś, Czytelniku, szarym czytelnikiem. Bo w ogóle nie ma szarych czytelników...

Kolejka to piękna rzecz i demokratyczna, wszyscy są równi, lepszy tylko ten, kto przyszedł wcześniej...

Bo ileż w kilku zdaniach tej historijki zacerpnętej z życia mieści się zapiekłej gorczycy, niewyżbytego żalu...

Ten rodzaj krytyki w Polsce jest jak najbardziej dozwolony, ba, nawet popierany!

Z życia milionów Polaków w kraju składa się z szeregu drobnych na pozór problemów, które jednakowoż wobec żelaznej konsekwencji ciągłości ich występowania...

Życie milionów Polaków w kraju składa się z szeregu drobnych na pozór problemów, które jednakowoż wobec żelaznej konsekwencji...

I z tych powodów "felietnik" pt. "Sprawka" warty jest do odnotowania...

"Nie wiem czy jesteś, Czytelniku, lordem angielskim, który nauczył się naszego języka i właśnie czyta ten felieton w swojej zgrzebnej chacie polskiej...

Wiem z góry, że jeżeli nawet te słowa przeczyta jakiś bardzo duży pan dyrektor od handlu mięsem...

Wiem z góry, że jeżeli nawet te słowa przeczyta jakiś bardzo duży pan dyrektor od handlu mięsem albo innymi artykułami spożywczymi...

Decyzja ta miała charakter polityczny. "Ty i Ja" było pismem elitarnym, lecz utworzone na jego miejsce "Magazyn Rodzinny" ma mieć również stosunkowo niewielki, bo stu pięćdziesiąt-tysięczny nakład.

Proces likwidacji "Ty i Ja" przeprowadzono po cichutku tak by zapobiec reakcji czytelników i opinii publicznej.

Co zdecydowało, że podjęto decyzję o likwidacji tego miesięcznika, reprezentującego znakomity poziom redakcyjny, literacki i poligraficzny?

Utrzymując charakter pisma o rozbudowanych działach przeznaczonych dla pań domu, takich jak urządzanie mieszkań czy kulinaria, było jednocześnie "Ty i Ja" pismem dla inteligencji w najtwardszym tego słowa znaczeniu.

Niezwykły Eksponat Niezwykły eksponat znajduje się w muzeum w Kalinigradzie. Jest to embriom wieloryba, posiadający dwie głowy i dwa ogony.

Dlaczego Kennedy Popiera Politykę Nixona?

NOWY DZIENNIK — Powróciwszy niedawno ze swej podróży europejskiej, podczas której odwiedził m.in. Moskwę, gdzie przeprowadził czterogodzinne obrady na Kremlu z Leonidem Breżniewem...

Zdaniem omawiających tę jego wypowiedź komentatorów prasowych, Kennedyy szczerze uważa, że Nixon ma szansę kontynuowania swej polityki "odwilży", która narazona została na szwank w razie nagłego odwołania od dawna zapowiadanej jego moskiewskiej wizyty.

Nie przekonują też Kennedyego wysuwane przez innych politycznych działaczy czy dzienniki opozycyjne argumenty, wedle których podróż Nixon do Moskwy nie jest wskazana w chwili, gdy grozi mu postawienie w stan oskarżenia i gdy nawet niektórzy przywódcy republikańscy domagają się jego rezygnacji.

"Nuklearne" Indie

NEW YORK TIMES — Przywódcy hinduscy mogą czuć się dumni z naukowego i technologicznego osiągnięcia — eksplozji nuklearnej — jakie dotychczas było udziałem pięciu innych państw.

Chociaż rząd hinduski podkreśla z naciskiem, że jego intencje są ściśle pokojowe — premier Indira Gandhi oświadczyła, że "nie ma czym się przejmować" — sąsiedzi Indii czy inne państwa nie o mieszkają wyciągnąć odpowiedzialnych wniosków.

Najczęściej odpowiedzialność za obecne tendencje zbrojnie wojny światła i poszerzanie się plagi nuklearnej — kosztem rozwoju gospodarczego — spada na wielkie mocarstwa.

Walker Mianował Szyryfa Elroda

Gubernator Walker wyznał, że przyjął powołanie do pracy w stanowisku w komisji egzekutywnej (Illinois Law Enforcement Commission).

Niezwykły Eksponat

Niezwykły eksponat znajduje się w muzeum w Kalinigradzie. Jest to embriom wieloryba, posiadający dwie głowy i dwa ogony.

Po Wyborach We Francji

Francuzi nie oddali rządu w ręce komunistyczno-socjalistycznego Frontu Ludowego. Wolny świat czuży się jednak lepiej, gdyby Valery Giscard D'Estaing zwyciężył...

Nas interesuje przede wszystkim stosunek prezydenta-elekt do spraw międzynarodowych. D'Estaing będzie trzecim i najmłodszym od Napoleona prezydentem piątej republiki.

Na konferencji washingtonskiej w lutym, sekretarz Kissinger oddawał do dyspozycji sprzymierzonych amerykańskie zasoby ropy naftowej i węgla...

D'Estaing nie podziela wielu poglądów gaullistów. Jest on zwolennikiem "Konfederacji Europejskiej" do 1980 r., gdy gaulliści odnoszą się raczej chłodno do zaciśnięcia stosunków z sąsiadami...

Wiele jego ogłód jest sprzecznych z filozofią gaullistów, którzy mają większość w Zgromadzeniu Narodowym. D'Estaing jest przywódcą małej partii niezależnych republikanów...

Trudno przewidzieć jak gaulliści ustosunkują się do nowego prezydenta. Niespodzianką było to, że w pierwszych wyborach zajął on drugie miejsce (33 proc. głosów) po kandydacie Frontu Ludowego Mitterrandzie.

Nowy prezydent Francji nie będzie miał drogi usłanej różami.

Zastój w Budownictwie

Ekspertzy twierdzą, że plan ożywienia ruchu budowlanego, przedłożony przez prez. Nixona, jest "słabym zastrzykiem", który nie wiele pomoże. Prezydent proponuje przeznaczenie \$10.3 biliona na pomoc w finansowaniu pożyczek na domy...

Wysoka stopa procentowa nie jest główną przyczyną zastoju w przemyśle budowlanym. Większą kłódą na drodze jest szybki wzrost cen materiałów budowlanych i innych kosztów.

Ceny materiałów budowlanych wzrastają z zawrotną szybkością. Cementownice w styczniu podniosły cenę od 10 do 17 procent. Przedstawiciele przemysłu mówią o nowej podwyżce ceny o 10 proc., która wejdzie w życie w lipcu br.

Przydrożne Reklamy

Od kilku lat przeprowadzany jest federalny program usuwania z pobliża szlaków drogowych okropnych reklam, które z reguły szpecą piękno krajobrazu kraju.

Koordynator akcji upiększania sieci highway, F. John Francis z Departamentu Transportacji powiedział, że program stoi wobec bankructwa, ponieważ skończą się fundusze w obecnym roku budżetowym z dniem 30 czerwca.

Rząd finansował w 75 procentach prace stanów w zakresie usuwania tablic ogłoszeniowych przy drogach. Gdy zabraknie funduszy rządowych, władze stanowe zarząca swoje plany, bo z reguły tablice są usuwane, gdy ktoś za to zapłaci, jak też zapłaci ich właścicielom.

Ustawa Highway Beautification Act została uchwalona w 1965 r., ale dopiero dzięki zabiegom Sekretarza Transportacji Johna Volpego. Kongres uchwalił w 1970 r. 100 milio-

Na wysokiej stopie procentowej i wzroście cen materiałów budowlanych nie kończą się kłopoty przemysłu budowlanego. Walczy on także z poważnym brakiem materiałów budowlanych.

Wobec poważnego wzrostu kosztów i trudności z nabyciem materiałów budowlanych, przedsiębiorcy wstrzymują się z rozpoczęciem budowy. Typowym przykładem jest nowojorski budowniczy, który w Fort Lee, N. J., po drugiej stronie rzeki Hudson, zbudoował 31 piętrowe kondominium.

Z powodu braku materiałów i wzrostu cen — trudno planować i kalkulować. Przedsiębiorcy domagają się rewizji umów zawartych przed rokiem lub wcześniej, bo do ich wykonania musieliby dołożyć z własnej kieszeni.

Mają rację ci nieliczni, którzy mówią, że nie Watergate a gospodarka kraju jest najważniejszym zagadnieniem.

nów dol. na następne trzy lata. Fundusze te rozciągnięto na okres czteroletni, a więc kończą się one w tym roku, gdyż w ostatnich dwóch latach Kongres odmówił przyznawania 50 milionów dol. rocznie na dalsze wykonywanie programu.

Dotychczasowe wyniki programu są zadowalające. Wszystkie stany zastosowały się do federalnych zarządzeń o zakazie wnoszenia tablic ogłoszeniowych byle gdzie i zbyt blisko dróg. Zakaz obejmuje tereny farmerskie, hie handlowe i nie przemysłowe.

TO i OWO

Jak zwabić widzów do kina? Francuscy reżyserzy i producenci znają taką receptę. W 400 filmach nakręconych w ostatnim okresie pokazali 1958 złych ludziach uczynków, w tym 310 morderstw, 182 fałszywych zeznań, 505 zdrań małżeńskich, 84 uwiedzenia nieletnich, 14 oszustw oraz 104 napady rabunkowe, 74 szantaże, 43 podpalenia.

THE CHRISTIAN SCIENCE MONITOR — Sześć jest obecnie państw, które dokonały

